
C. C. n.  28 del 30.06.2011 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  MODIFICHE  AL  REGOLAMENTO  DEL  CENTRO 
COMUNALE DI CONFERIMENTO.

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto.

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 in data 28.11.2007 con la quale si 
approvava il Regolamento per l’utilizzo del Centro di Conferimento comunale, nel testo composto 
da n. 15 articoli.

VISTA la comunicazione prot. n. 614 del 24.05.2011 del Consorzio di Bacino del Basso Novarese, 
pervenuta al protocollo in data 27.05.2011, al n. 8739, con la quale propone l’aggiornamento del 
regolamento  in  questione,  a  seguito  delle  recenti  evoluzioni  normative  e  al  fine  di  meglio 
regolamentare gli accessi al centro di raccolta comunale. 

RITENUTO pertanto opportuno procedere a riformulare o a ritoccare alcuni articoli.

DATO ATTO che la proposta si concretizza in particolare :
a) nella revoca della lett. C), del comma 2, dell’art. 4 “Provenienza dei rifiuti ammessi”;
b) nell’aggiornamento dell’orario di conferimento di cui all’art. 9 “Orari di apertura”;
c) nella sostituzione dell’Art. 10 “Limitazione all’accesso”.

Il Sindaco invita alla discussione. Segue discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta,  
durante la quale interviene, oltre al Sindaco, il consigliere Piazza Walter.

Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione.

Quindi                                                

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto.

SENTITA  la  relazione  del  Sindaco  che  costituisce  preambolo  della  proposta  di  deliberazione 
sottoposta al Consiglio comunale per l’approvazione.

VISTO il D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO lo Statuto comunale.

PRESO  ATTO  che  lo  schema  di  modifica  del  Regolamento  é  stato  esaminato  dall’apposita 
Commissione consiliare per l’aggiornamento dei Regolamenti comunali e dello Statuto.

ACQUISITO il parere favorevole espresso in merito alla presente proposta di deliberazione,  dal 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 149 
del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.

DATO  ATTO  che  si  prescinde  dal  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  con  il  presente 
provvedimento non sono assunti impegni di spesa ai sensi e per gli effetti del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;



CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e 
proclamato dal Sindaco: 

PRESENTI N. 14

VOTANTI N. 14

VOTI A FAVORE N. 12

ASTENUTI N.   =
 
CONTRARI N.   2  (Delconti Giovanni, Piazza Walter)

DELIBERA

Per  le  motivazioni  indicate  nella  sopra  riportata  relazione  del  Sindaco  che  costituisce  altresì 
preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte 
integrante e sostanziale: 

1. DI  MODIFICARE  il  vigente  Regolamento  per  l’utilizzo  del  Centro  di  Conferimento 
comunale con:
- la revoca della lett. C), del comma 2, dell’art. 4 “Provenienza dei rifiuti ammessi”;
- l’aggiornamento dell’orario di conferimento di cui all’art. 9 “Orari di apertura”;
- la sostituzione dell’Art. 10 “Limitazione all’accesso”.

2. DI  APPROVARE  pertanto  il  Regolamento  per  l’utilizzo  del  Centro  di  Conferimento 
comunale come sopra  modificato,  nel testo composto da n. 15 articoli,  che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale.

3. DI PROVVEDERE, ad esecutività avvenuta, alla ripubblicazione del presente atto, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 76, comma 6, dello Statuto comunale.

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto  
magnetico,  così  come sono stati  registrati  su nastro tutti  gli  interventi  dell'intera seduta consiliare.  La  
trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato  
agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo.


	C. C. n. 28 del 30.06.2011

